PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   23.08.2019 г.

                       №  1256
О  проведении  аукциона  по

продаже права на заключение договора на предоставление места для размещение нестационарного торгового объекта

В соответствии со  статьями 39.11, 39.12,  Земельного кодекса Российской Федерации от  25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,   Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Уставом Усть-Катавского городского округа, постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 04.07.2016 года № 768 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых  объектов  на территории Усть-Катавского городского округа без предоставления земельного участка»,

администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора на предоставление места для размещение нестационарного торгового объекта на территории Усть-Катавского городского округа Челябинской области без предоставления земельного участка:

 - кадастровый квартал 74:39:0203008, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения торгового павильона по продаже промышленных товаров, для осуществления торговой деятельности- реализация непродовольственных товаров по адресу: Челябинская область, город Усть-Катав, с. Тюбеляс, ул. Коммунальная, в 26,8 метрах на северо-запад от дома №3, торговый павильон. Площадь места для размещения нестационарного торгового объекта 50 квадратных метров. Начальная цена предмета аукциона – размер ежегодной платы за место для размещения нестационарного торгового объекта- 1295  рублей 25 копеек  (Одна тысяча двести девяносто пять рублей 25  копеек), согласно расчетов (Приложение 1),  размер задатка – 259 рублей 5 копеек  (Двести пятьдесят девять рублей 5 копеек).
   Срок договора на предоставление места для размещение нестационарного торгового объекта – 5 (пять) лет.
- кадастровый квартал 74:39:0210008, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения и эксплуатации павильона, для осуществления торговой деятельности- реализация продовольственных товаров по адресу: Челябинская область, город Усть-Катав, п. Вязовая, ул. Степана Разина, примерно в 10 метрах на север от дома №17. Площадь места для размещения нестационарного торгового объекта 35 квадратных метров. Начальная цена предмета аукциона – размер ежегодной платы за место для размещения нестационарного торгового объекта - 1283  рубля 21 копейка  (Одна тысяча двести восемьдесят три рубля 21  копейка), согласно расчетов (Приложение 1),  размер задатка – 256 рублей 21 копейка  (Двести пятьдесят шесть рублей 21 копейка).

   Срок договора на предоставление места для размещение нестационарного торгового объекта – 5 (пять) лет.
2. Аукцион провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок.

3. Утвердить прилагаемую документацию для проведения открытого аукциона по продаже права на заключение договора на предоставление места для размещение нестационарного торгового объекта.

4. Продавцом права на заключение договора аренды вышеуказанных мест для размещение нестационарных торговых объектов является  Управление имущественных  и земельных  отношений администрации  Усть-Катавского городского округа.

5. Место проведения аукциона: Челябинская область, город Усть-Катав, улица Ленина, дом 47а, актовый зал, 7 октября 2019 года.
       6. Организатору аукциона (Управлению имущественных  и земельных  отношений администрации Усть-Катавского городского округа) разместить документацию для проведения открытого аукциона на официальном  сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su не менее, чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
7. Утвердить  форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договора на предоставление места для размещения нестационарного торгового объекта (Приложение 2).

 8. Организацию  выполнения настоящего постановления возложить на    Управление  имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа (Самарина К.А.).
Глава  Усть-Катавского

городского округа
                                                                                С.Д. Семков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 23.08.2019 г. № 1256
В Управление имущественных и земельных  отношений администрации Усть-Катавского городского округа

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе по продаже права
на заключение договора на предоставление места для размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу:
                                          «___»_________________ 201__г.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.
Сведения об участнике открытого аукциона:    __________________________________________________________________________________

(полное наименование юр. лица/ФИО физ. Лица)

в лице___________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________

(юридический и фактический адрес заявителя)

2.  ОГРН_______________________, дата внесения сведений о юридическом лице (ИП) в ЕГРЮЛ  (ЕГРИП)__________________________________________________,

3.  Банковские реквизиты: расчетный счет №_________________________________, наименование банка получателя платежа ____________________________________,

БИК ___________________, ИНН ____________________, КПП _________________

4. Телефон (факс) для связи: _________________________________________

5.Реквизиты и паспортные данные заявителя (представителя): ________________________________________________________________________ Паспорт: серия__________ №____________ выдан _______________________________________________

__________________________________________________________________________________

Зарегистрирован (она) по адресу: __________________________________________________________________________________

Договор поручения (доверенность) №_______ от «_________»       201_года.

Платежные реквизиты, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:___________________________________________________________________________

Необходимые реквизиты для возвратов задатков организациям (ИП):

Наименование организации__________________________________________________________

ИНН/ КПП ________________________________________________________________________

Наименование банка________________________________________________________________

БИК банка_________________________________________________________________________

Расчетный счет банка________________________________________________________________

Кор/счет банка_____________________________________________________________________

Подпись заявителя (представителя)       ________

                                                                     М.П.                              «____»____201_года

Ф.И.О. принявшего заявку                                                        подпись

Заявка принята Продавцом:

Час _____ мин _____ "___" __________ 201___ г за № ______

Подпись уполномоченного лица Продавца: